平成23年11月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成22年12月1日～平成23年5月31日）

平成23年11月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年12月1日～平成23年11月30日）

修正の理由
当社主力のプリント配線板用超硬ドリルの需要が年明けから盛上がりに欠ける動きとなっており、売上未達につながってお
ります。各種政策効果の剥落や一部電子機器製品に想定を下回る低調な動きがあり、特に国内と台湾が厳しい状況となっ
ております。当社グループに対する東日本大震災の影響は直接的にはありませんでしたが、一部ユーザーが罹災してお
り、また今後のサプライチェーン上の問題・電力不足等による国内生産動向への影響その他の要因を考慮しなくてはならな
い状況です。このように先行きがより不透明になったこともあって、今回業績予想を修正させていただきました。なお、震災
の間接的な影響については、現状把握できるものは今回想定に折り込んでおりますが、現時点においてすべてを見通すこ
とができないことから、今後とも精査を進め、必要となった場合遅滞なくご報告する予定でおります。

以 上

平成23年4月6日
各 位

上場会社名 ユニオンツール株式会社
代表者 代表取締役社長 片山 貴雄
（コード番号 6278）
問合せ先責任者 常務取締役 田口 秀雄
（TEL 03-5493-1001）

平成23年11月期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年１月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 9,446 1,491 1,599 1,047 48.04
今回修正予想(B) 9,128 1,073 1,189 788 36.15
増減額(B-A) △317 △418 △409 △259
増減率(%) △3.4 △28.0 △25.6 △24.7
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年11月期第2四半期）

9,638 1,344 1,499 1,007 45.06

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 20,620 2,990 3,200 2,104 96.54
今回修正予想(B) 20,263 2,514 2,732 1,807 82.89
増減額(B-A) △357 △475 △467 △297
増減率(%) △1.7 △15.9 △14.6 △14.1
（ご参考）前期実績
（平成22年11月期）

18,817 2,638 2,873 1,969 88.29